testimonio  confirmentur.  Noverint  igitur  uni- 

versi,  quod  nos  comes  prenominatus  civita- 
tem  nostram  Bilevelde  ab  antecessoribns  sive 

a  progenitoribus  nostris  esse  recognoseimus 

libertatam,  hanc  vero  libertatem,  fratre  nos- 
tro  domino  Lodewico  ecclesie  saneti  Johan- 

nis Osnaburgensis  et  Scildecensis  preposito  et 
uxore  nostra  domina  Hadewige  comitissa  ac 

omnibus  heredibus  nostris  consentientibus,rati- 

fieavimns  et  ratificamus  per  presentes  literas 

perpetuo  duraturam.  Item  jus  civile  civitatis 
.Wonasteriensis,  quod  eciam  prenominata  ctvitas 
nostra  habuit  a  dictis  antecessoribus  nostris, 

enm  connivencia  heredum  nostrorum  confir- 

inavimus  et  eonfirtnatnus  flrmiter  in  hiis  scrip- 

tis,  volentes  ut  eadem  civitas  nostra  Bile- 

I 
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velde  et  omnes  eiusdem  civitatis  cives  sive 

burgenses  Semper  regantur  et  gaudeant  diclo 
jure.  Hoc  insuper  expresso:  si  aliquis  vel 

aliqui  de  prefaüs  civibus  excessum  commi- 

serint,  seu  indigoationem  nostrom  aut  here- 
dum  no8trorum  ineurrerit  vel  ineurrerint,  ita 

quod  ipsi  vel  ipsis  a  nobis  sive  a  heredibus 
nostris  pro  aliquo  forefacto  culna  inponatur, 

contra  illum  seu  illos  personaliter  vel  per 
officiales  nostros  coram  iudicio  vel  consuli- 

bus  sepe  dicte  civitatis  nostre  secundum  iu- 
ris sententias  procedemus,  prorsus  civibus 

Bileveldensibus  iniuriam  vel  violenciam  ali- 

quam  nullatenus  ioferendo.  Ut  au  lern  omnia 

supradicta  a  nobis  et  ab  omnibus  heredibus 
ac  successoribus  nostris  inviolabiliter  obser- 

ventur,  presentem  paginam  inde  conscriptain 
civitati  nostre  Bilevelde  et  universis  civibus 

ibidem  dedimus,  si^illis  videlicet  nostro  et 
fratris  nostri  domini  Lodewici  prepositi  ac 

uxoris  nostre  domine  Hadewigis  comitisse, 

neenon  fllii  nostri  domini  Hermanni  Tunga- 

riensis  prepositi  roboratam.  Datum  et  actum 
Bilevelde  anno  Domini  millesimo  ducente- 

simo  octuageaimo  septimo  XV  kalendas  Ju- 
nii.  —  Innovatio  huiusmodi  facta  est  in  cra- 

stino  divisionis  apostolorum  anno  incarnatio- 
nie  dominice  millesimo  tricentesimo  vicesimo 

sexto." 
Gedruckt  zuerst  im  „Jus  Statutarium  Ci- 

vitatis Bilefeldiensis ,  Oder  Bielefeldischen 

Stadt-Recht  und  Bürger- Sprache,  sammt  bey- 

gefügter  Policey-Ordnuntt,  wie  auch  einigen 
von  Hoher  Landes-Obrigkeit  gnadigst  conflr-